Otuda, kada kod hanefija dođe do kontradikcije između aluzivnog značenja teksta (*išāretu-n-naṣṣ*) i eksplicitnog značenja teksta (*ibāretu-n-naṣṣ*), prednost se daje eksplicitnom značenju jer je ono definitivno (*qat`ī*).

Literatura

- Adžlūnī, I. (1351. H.). *Kešfu-l-esrār ve muzīlu-l-ilbās , 'ammā ištehere mine-l-ehādīti 'alā elsineti-n-nās*, Maṭba'atu-l-Qudsi.
- Albānī, M. N. (1399/1979). *Irvā'u-l-galīl fī tahrīdži ehādīti Menāri-s-sebīl*, 10 to-mova, prvo izdanje, El-Mekteb el-islāmī.
- Bejhəkī, A. Ḥ. (1356/1937). *Es-Sunen el-kubrā*, 10 tomova, prvo izdanje, Maṭba'atu Dāru-l-me'ārif el-'uṭmānijeh, Hajderabad.
- Buḥārī, 'A. 'A. (bez godine izdanja). *Kešfu-l-esrār 'an uṣūli Fahri-l-islām el-Bez-devī*, Dāru-l-kitāb el-islāmī, Kairo.
- Buḥārī, 'A. I. (bez godine izdanja). *El-Džāmi' eṣ-ṣaḥīḥ*, El-Mektebe el-islāmijje, Istanbul, Turska.